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Sukces zbudowany na pasji, zaangażowaniu i setkach godzin
wspólnej pracy

Inez BIESIADA
29.06.2026

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej w Lubaniu
zakończyła się druga edycja szkolenia specjalistycznego z zakresu
kynologii służbowej przewodników psów tropiąco-patrolowych.

Kurs trwał w terminie 19.01-26.06. 2026 r. W szkoleniu uczestniczyło 8 funkcjonariuszy
wraz z nowo zakupionymi psami służbowymi z Warmińsko-Mazurskiego, Podlaskiego,
Nadbużańskiego oraz Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej. Dwóch
funkcjonariuszy z tej grupy ukończyło szkolenie w dniu 03.06 po przystąpieniu do
egzaminu końcowego w terminie wcześniejszym.

Psy tropiąco-patrolowe muszą nie tylko doskonale wykorzystywać swoje niezwykłe
zdolności węchowe, ale również sprawdzać się podczas patroli, przeszukań terenu oraz w
sytuacjach wymagających obrony przewodnika.

Za końcowym sukcesem stoją jednak nie tylko predyspozycje czworonożnych
funkcjonariuszy, ale przede wszystkim ogromna determinacja, cierpliwość i pasja ich
przewodników. Strażnicy graniczni przez wiele tygodni budowali relację opartą na
wzajemnym zaufaniu, konsekwencji i codziennej, wymagającej pracy. Każdy dzień
szkolenia oznaczał dziesiątki godzin ćwiczeń, analizę zachowań psa, poszukiwanie
skutecznych metod motywacji oraz kreatywne rozwiązywanie problemów pojawiających
się podczas nauki nowych umiejętności.

Służba z psem to wyjątkowe wyzwanie. Wymaga nie tylko wysokich kompetencji
zawodowych, ale także gotowości do poświęceń, odpowiedzialności i ciągłego
doskonalenia. Przewodnik odpowiada za swojego czworonożnego partnera przez całą
dobę – zarówno podczas służby, jak i poza nią. To relacja oparta na wzajemnym szacunku,
zaufaniu i codziennej trosce o dobrostan psa, który w przyszłości będzie wspierał
funkcjonariuszy w realizacji odpowiedzialnych zadań na rzecz bezpieczeństwa państwa.

W trakcie szkolenia uczestnicy doskonalili umiejętności praktyczne w zakresie pracy
węchowej, tropienia, rewirowania oraz obrony przewodnika. Zdobywali również wiedzę z
zakresu teorii szkolenia psów, przepisów regulujących ich użycie w służbie, podstaw
weterynarii oraz udzielania pierwszej pomocy zwierzętom.



Zwieńczeniem intensywnego szkolenia był czterodniowy egzamin końcowy, podczas
którego oceniano zarówno umiejętności psów, jak i profesjonalizm przewodników w
kierowaniu pracą swoich podopiecznych. Egzamin obejmował m.in. ogólne posłuszeństwo,
ćwiczenia obrończe, przeszukiwanie terenu, rozpoznawanie śladów oraz tropienie.

Najwyższe wyniki uzyskali:

 

1. Funkcjonariusz Nadbużańskiego Oddziału SG z psem CYWIL – średnia ocen 5,00;

2. Funkcjonariusz Podlaskiego Oddziału SG z psem CIWI – średnia ocen 4,84;

3. Funkcjonariusz Podlaskiego Oddziału SG z psem CARMEL– średnia ocen 4,80.

 

Osiągnięte wyniki są dowodem nie tylko wysokiego poziomu wyszkolenia, ale również
zaangażowania, pasji i profesjonalizmu funkcjonariuszy, którzy każdego dnia rozwijają
wyjątkową współpracę ze swoimi psami służbowymi. To właśnie dzięki takim zespołom
Straż Graniczna zyskuje skutecznych i niezawodnych partnerów gotowych do realizacji
najtrudniejszych zadań.

Serdeczne gratulacje dla wszystkich absolwentów szkolenia. Życzymy, aby zdobyta
wiedza, doświadczenie i zbudowana więź z czworonożnymi partnerami procentowały w
codziennej służbie, przynosząc satysfakcję, bezpieczeństwo oraz wiele zawodowych
sukcesów !
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